Proc. Leg. nº 2627/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 502/2023

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

EMENTA: Informações sobre corte de mato e
limpeza da Praça Cecap, no bairro Parque Cecap.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Considerando que fomos procurados por moradores do bairro Parque Cecap,

os mesmos relatam que a Praça Cecap, localizada entre as ruas dos Lírios e a rua

das Acácias está totalmente abandonada, com mato alto, que esta colocando em

risco a segurança das crianças e adultos que utilizam o local.

O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado a Excelentíssima

Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1) A Municipalidade tem conhecimento do mato alto na Praça Cecap, no

bairro Parque Cecap?

2) Se sim,qual a previsão para realizar o corte de mato e limpeza do local?

3) Se não,a  municipalidade pode realizar vistoria no local e incluir a referida

praça no cronograma de serviços da secretaria competente?

Justificativa:

Proc. Leg. nº 2627/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Moradores dessa região procuraram este vereador para solicitar providências,

pois já faz um tempo que a praça está com o mato alto e as lâmpadas queimadas,

colando em risco a segurança das crianças e adultos que tentam brincar no local.

Valinhos, 11 de abril de 2023.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7TU663R2SZU95M4P
		2023-04-12T09:58:27-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura